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Nedenstående er baggrunden for spørgsmålet:  

”Har loven til hensigt at muliggøre opkrævninger til en service, 

som ikke leveres?” 

som ved mail af 11. august 2020 ønskes stillet til rette minister af udvalget ved mail 
af 11. august 2020. 

 

Eksisterende tilslutning og ansvar for bortledning af regnvand 

I ét geografisk område er borgere pålagt selv at bortlede eget regnvand og ansvarlig 
for dette regnvand ikke vil komme til skade for andre. Dette område tillades alene 
tilsluttet bortledning af husspildevand (også kaldet sort vand) til 
spildevandsforsyningsselskabet.  
Et andet geografisk område er både tilsluttet bortledning af regnvand og 
husspildevand til spildevandsforsyningsselskabet.  
Begge områder er beliggende indenfor samme spildevandsforsyningsselskabs 
dækningsområde.  

Eksisterende infrastruktur 
Førstnævnte område har kun en rørledning (1-strengs system) til husspildevand. 
Sidstnævnte område er udover rørledninger til husspildevand også etableret med 
selvstændige rørledninger til regnvand (2-strengs system).  

Tiltag grundet øgede regnmængder 
Spildevandsforsyningsselskabet har foretaget en kraftig stigning i taksten pr. m3 på 
vandafledningsbidraget. KLAR Forsyning A/S begrunder stigningen med: 

”Vores kloaksystem er simpelthen ikke gearet til at håndtere så store 
mængder af regn som dem, vi har oplevet de senere år. Vi bliver derfor 
nødt til at investere penge i at lægge nye rør, der styrker det eksisterende 
kloaksystem og anlægge bassiner, der kan opsamle regnvandet.” 

Den kraftige stigning i taksten pålægges ens i begge nævnte geografiske områder. 
Det medfører, at førstnævnte geografiske område betaler til andres infrastruktur. Det 
i form af nye rør og anlæg af bassiner for bortledning af regnvand i sidstnævnte 
område.  

Konsekvenser 
Resultatet er, at førstnævnte område får dobbelte udgifter til infrastruktur for 
bortledning af regnvand. Dels til den styrkede og nye infrastruktur til bortledning af 
sidstnævnte områdes regnvand, og dels (grundet de samme større mængder regn) til 
styrkelse af egen infrastruktur, i form af f.eks. større nedsivningsanlæg eller bassiner 
til opsamling af regnvandet.  

Førstnævnte område pålægges at betale til sidstnævnte områdes nye infrastruktur for 
bortledning af regnvand.  
Sidstnævnte område betaler ikke til førstnævnte områdes nye nødvendige 
infrastruktur for bortledning af regnvand.  
Det findes svært at se et solidaritetsprincip deri. Ej heller kan ses en rimelighed deri. 
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Det bør bemærkes, at mig bekendt har ingen andre virksomheder i Danmark end 
spildevandsforsyningsselskaber mulighed for at foretage opkrævninger til servicer, de 
opkrævede samtidig udelukkes fra at modtage.  
Var der denne mulighed for andre virksomheder, vil man kunne opkræves for hvad 
som helst uden sammenhæng med hvad man modtager. Det ville formentlig medføre 
ramaskrig fra borgere. 

Fakta til information 
KLAR Forsyning har oplyst, at den kraftige stigning i taksten i sig selv medfører en 
ekstraudgift på 1140 kr. pr. år for en gennemsnitlig ejendom (en familie på to voksne 
og to børn med et årsforbrug på 120 m3 brugsvand).  

KLAR Forsyning har oplyst, at 85-90 % af spildevandsselskabets dækningsområde er 
tilsluttet både regn- og spildevand. 
Med 23.000 borgere i dækningsområdet svarer det til, at 2.300 – 3.450 borgere 
grundet nævnte stigning betaler ekstra 655.500 – 983.250 kr. pr. år til en service, 
som disse borgere er udelukket fra at modtage.  

Der er yderligere styrkelser og nye infrastrukturer på vej til bortledning af regnvand i 
området med regnvandstilslutning. Det fremgår af kommunens ”Planstrategi og Den 
Grønne Dagsorden”.  
Der er ingen planer om at tilslutte regnvandsbortledning i det område, som alene er 
tilsluttet husspildevand. 

Der beregnes ikke afgift af selve bortledningen af regnvand. Udgifter forbundet med 
selve driften af regnvandssystemet og bortledningen af regnvand pålægges dermed 
alle.  
Det sker via taksten pr. m3 drikkevand, uanset om man bortleder regnvand eller ej til 
spildevandsforsyningsselskabet.  

Det er ikke muligt at benytte et andet spildevandsforsyningsselskab i nævnte område, 
hvis man ønsker det. Ejendomme i spildevandsforsyningsselskabets dækningsområde 
er pålagt at være tilsluttet netop dette spildevandsforsyningsselskab. Man har derfor 
ingen mulighed for evt. at benytte en anden mere retfærdig prissætning af taksten fra 
et andet spildevandsforsyningsselskab. 
 
 
Med venlig hilsen 

Søren Kunst 
Vinkeltoften 12 
2680 Solrød Strand 

 


